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Skrivelse gällande syncentralens betydelse och ansvar. 
 
 
Från: Synskadades Riksförbund Halland 
 
Till: Ledamöter och ersättare i Driftsnämnden för ambulans, diagnostik 
och hälsa. 
 

 
För de människor som föds med en synnedsättning eller under livets gång förlorar sin 
syn, helt eller delvis är den enda och därigenom den viktigaste instansen för 
habilitering och rehabilitering syncentralen.  
Genom syncentralens verksamhet får de synskadade/blinda stöd inom olika områden 
för att kunna leva ett så bra liv som möjligt. Vi anser att detta även fortsättningsvis 
ska vara syftet med syncentralens verksamhet. 
 
Vi som själv lever med synskador och dagligen kommer i kontakt med medlemmar i 
liknande situation upplever en dyster verklighet där syncentralen inte arbetar på det 
sätt och mot det mål som syncentralens verksamhet egentligen syftar till.  
Brist på både resurser och kompetens samt svag politisk styrning leder enligt 
Synskadades Riksförbund Halland till att syncentralens verksamhet har långt kvar till 
att uppfylla sina mål. 
 
Den digitala tekniken är viktig för oss alla. Tyvärr skapar den inte bara möjligheter 
utan även exkludering. Personer med synnedsättning tillhör i hög grad den grupp 
som halkar efter och ställs i ett utanförskap. 
Här har syncentralen en mycket viktig uppgift.  
Utbildning i dator och smartphones måste erbjudas alla i högre grad än nu. Det finns 
inte någon annan aktör i vårt samhälle som har den uppgiften. En person med en 
synnedsättning kan inte gå en vanlig dator/smartphoneutbildning eftersom kunskaper 
inom skärmläsningsprogram krävs, och det finns bara hos medarbetarna på 
syncentralen, hos personal inom hjälpmedelsföretagen samt till viss del inom 
Synskadades Riksförbund. 
 
Synskadades Riksförbund Halland önskar att ansvarig nämnd lyfter frågan och ger 
oss svar på om politiken kan ge syncentralen ett tydligt uppdrag att lyfta personer 
med synnedsättning ur den exkludering som många, framför allt äldre synskadade 
lätt hamnar i. 
Genom att ge syncentralen ett mer specifikt och tydligt uppdrag så kan det 
utanförskap som är en verklighet för många synskadade just nu inom det här 
området minska och för hoppningsvis försvinna helt.  



 

 

Med det uppdraget följer givetvis ett behov av ökade resurser och troligtvis även 
ökad kompetens. Synskadades Riksförbund Halland anser att det är en rimlig 
begäran att politiken arbetar tydligare för en grupp i samhället vars rättigheter 
ständigt krymper.  

 

Med vänlig hälsning, 

Synskadades Riksförbund Hallands styrelse genom 

Niklas Mattsson, Ordförande. 

Telefon: 070-3183690 
E-post: niklas.mattsson@srf.nu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


